








 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: El expediente N.º 0006385-2023-DRELM, el Informe N.º 91-2023-

MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe N.º 169-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-
OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8, literal h) de la Ley N.º 28044, Ley General de Educación, en 

adelante Ley N.º 28044, señala que la educación peruana se sustenta en ciertos 
principios, entre ellos, la creatividad y la innovación, que promueven la producción de 
nuevos conocimientos en todos los campos del saber, el arte y la cultura; y en su artículo 
13, literal g) precisa que, uno de los factores que interactúan para el logro de la calidad 
de la educación es la investigación e innovación educativa; 

 
Que, el artículo 79 de la Ley N.º 28044, establece que el Ministerio de Educación 

es el órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad, definir, dirigir y articular la 
política de educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política 
general del Estado; 

 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 

Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, señala que esta 
dirección regional es el órgano desconcentrado del Ministerio de Educación a través del 
Despacho Viceministerial de Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de 
los programas de atención integral en el ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y 
supervisar a las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria, precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar 
en Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando 
como instancia administrativa en los asuntos de su competencia; 

 
Que, mediante Resolución Viceministerial N.º 099-2022-MINEDU, se aprobó las 

bases generales y específicas de los juegos escolares deportivos y paradeportivos – 
JEDPA, y en su numeral 5.1 establece que: «(…) los Juegos Escolares Deportivos y 
Paradeportivos (JEDPA), se constituyen en un medio importante para los propósitos de 
la educación física y el deporte escolar, donde los y las estudiantes sin distinción 
desarrollan y fortalecen su corporeidad, les ayuda a tomar conciencia de su cuerpo y 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2023-DRELM 

 
 

 

Código : 20022383
Clave   : 0D5F

VISADO POR: GERONIMO MEZA
Wilfredo Jose FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/02/2023 10:18:20 -0500

VISADO POR: RUBIO
GUERRERO Richard Humberto
FAU 20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/02/2023 14:37:50 -0500

FIRMADO POR: QUINTANILLA
GUTIERREZ Luis Alberto FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/02/2023 18:06:06 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

comprenden que el pensar, sentir, creer y hacer, funcionan como un todo ante los 
estímulos del entorno, permitiendo al ser humano establecer vínculos emocionales con el 
cuerpo, sus movimientos, pensamientos, emociones y sentimientos. Los JEDPA 
contribuyen al desarrollo de la motricidad, más allá de la realización de movimientos y 
gestos sin intención; durante cuyo proceso se desarrolla la espontaneidad, la creatividad, 
las habilidades motrices, la condición física y mental, el disfrute, las habilidades sociales, 
el respeto a la diversidad, la práctica de valores y el juego limpio»; 

 
Que, el numeral 5.21 de las citadas bases, recomienda que los/las directores 

puedan reconocer a las y los deportistas participantes de los JEDPA. Este reconocimiento 
puede ser mención honrosa, publicación a través de redes sociales u otras acciones que 
no generen gastos a las II.EE; asimismo, el tercer párrafo del citado numeral  indica que, 
culminadas las etapas UGEL y Regional, dichas instancias pueden emitir una resolución 
de agradecimiento y felicitación a las y los entrenadores/as y delegados/as que 
participaron en el proceso formativo de las y los deportistas que hayan ocupado los tres 
(03) primeros lugares en cada categoría y disciplina deportiva; 

 
Que, el numeral 6.2, literal d) de las bases señala que, la Dirección Regional tiene 

la responsabilidad de otorgar diplomas de reconocimiento a los deportistas y resolución 
de felicitación a los entrenadores y delegados ganadores de los tres (03) primeros lugares 
en cada categoría y disciplina deportiva de la etapa DRE, en coordinación con las UGEL; 

 
Que, con Informe N.º 91-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, de fecha 10 de 

febrero de 2023, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico 
Productiva concluye que, corresponde emitir el acto administrativo de agradecimiento y 
felicitación a las y los entrenadores/as, delegados/as que ocuparon los tres (03) primeros 
lugares en la categoría “A” en las disciplinas deportivas de los Juegos Escolares 
Deportivos y Paradeportivos de la Etapa Regional 2022, celebrado en Lima Metropolitana 
de acuerdo al detalle señalado en su Informe; 

 
Que, mediante Informe N.º 169-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 

20 de febrero de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, resulta legalmente 
viable emitir el acto resolutivo de agradecimiento y felicitación a las y los entrenadores/as, 
delegados/as que ocuparon los tres (03) primeros lugares en la categoría “A” en las 
disciplinas deportivas de los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos de la Etapa 
Regional 2022, celebrado en Lima Metropolitana, en los términos propuestos por el 
órgano técnico; 

 
Que, de conformidad con el artículo 8 literal k) del Manual de Operaciones de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución 
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo 
acto administrativo;  

  
Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación 

Básica y Técnico Productiva y de la Oficina de Asesoría Jurídica y, conforme a lo 
establecido en el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, 
aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, el Manual de Operaciones de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución 
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria;  

 
SE RESUELVE:               
 
ARTÍCULO 1.- AGRADECER Y FELICITAR a las y los entrenadores/as, 

delegados/as que ocuparon los tres (03) primeros lugares en la categoría “A” en las 
disciplinas deportivas de los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos de la Etapa 
Regional 2022, celebrado en Lima Metropolitana, conforme al Anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución. 

Código : 20022383
Clave   : 0D5F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente 
resolución a la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, 
las Unidades de Gestión Educativa Local N.º 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 07 de Lima 
Metropolitana y al personal señalado en el artículo 1, de conformidad a lo establecido por 
los artículos 20 y 21 del Texto Único Ordenado de la Ley N.º 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N.º 0004-2019-JUS. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina 

de Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y 
forma de Ley. 

 

Regístrese y Comuníquese, 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ABERTO QUINTANILLA GUTIERREZ 
Director Regional de Educación  

de Lima Metropolitana 
 

LAQG/D.DRELM  
WJGM/J.OAJ 
CLCHF/C.OAJ 
AMPV/ABG.OAJ 

Código : 20022383
Clave   : 0D5F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

13 PRIMERO DELEGADO HUAMANI MEZA YESENIA MARICEL 70087116 UNIÓN 314732 UGEL 06 10844 F15

14 PRIMERO ENTRENADOR SANTANA NUÑEZ YERSON ORLANDO 10170449 UNIÓN 314732 UGEL 06 10844 F15

27 SEGUNDO DELEGADO VERASTEGUI GUTIERREZ JAZMIN 8133986 2074 MARIA PARADO DE BELLIDO 436782 UGEL 02 9629

28 SEGUNDO ENTRENADOR CUBAS MUÑOZ ROSA PATRICIA 06248404 2074 MARIA PARADO DE BELLIDO 436782 UGEL 02 9629

39 TERCERO DELEGADO BAUTISTA RODRIGUEZ EDUARDO 41805970 ALEJANDRO SANCHES ARTEAGA 826321 UGEL 05 10062

40 TERCERO ENTRENADOR RAMIREZ ROZAS OSWALDO 41805970 ALEJANDRO SANCHES ARTEAGA 826321 UGEL 05 10062

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

13 PRIMERO DELEGADO HUAMANI MEZA YESENIA MARICEL 70087116 UNIÓN 314732 UGEL 06 10844 F15

14 PRIMERO ENTRENADOR SANTANA NUÑEZ YERSON ORLANDO 10170449 UNIÓN 314732 UGEL 06 10844 F15

25 SEGUNDO ENTRENADOR CABRERA SALDAÑA ERNESTO LENIN 7467270 6047 JOSE MARIA ARGUEDAS 328237 UGEL 07 6968 F6

26 SEGUNDO DELEGADO MONTEAGUDO ROJAS CESAR LUIS 8174887 6047 JOSE MARIA ARGUEDAS 328237 UGEL 07 6968 F6

38 TERCERO DELEGADO UECHI AREVALO  ERIKA PAOLA 62421645 3040 20 DE ABRIL 0855114 UGEL 02 9629

39 TERCERO ENTRENADOR VELASQUEZ MONTAÑEZ EDGAR DAVID 32381765 3040 20 DE ABRIL 0855114 UGEL 02 9629

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

17 PRIMERO DELEGADO MEDINA GUTIERREZ NICANOR JOSE 6569425 0027 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 561662 UGEL 06 10844 F7

18 PRIMERO ENTRENADOR AGFUILAR ACEVEDO LEONARDO 10150003 0027 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 561662 UGEL 06 10844 F7

34 SEGUNDO ENTRENADOR YATACO SARAVIA JOSE OMAR 43591435 6030 VICTOR A BELAUNDE DIEZ CANSECO 03280047 UGEL 01 12025 F21

35 SEGUNDO DELEGADO  FLORES FLORES MARIETHA ISABEL 15427504 6030 VICTOR A BELAUNDE DIEZ CANSECO 03280047 UGEL 01 12025 F21

52 TERCERO DELEGADO ZARSOZA GARCIA JENRRI ABEL 31675896 151 MICAELA BASTIDAS 0664490 UGEL 05 10074

53 TERCERO ENTRENADOR CARO MARIN JAIME 33429328 151 MICAELA BASTIDAS 0664490 UGEL 05 10074

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

15 PRIMERO DELEGADO VALVERDE VALVERDE JUAN RILDO 43678983 EL AMERICANO 1342708 UGEL 05 10074

16 PRIMERO ENTRENADOR MONTENEGRO ZAPATA JUAN PABLO 43107602 EL AMERICANO 1342708 UGEL 05 10074

31 SEGUNDO ENTRENADOR PALMA MOLINA OSCAR ENRIQUE 29536792 SANTO DOMINGO DE GUZMAN 1037332 UGEL 04 12062 F10

32 SEGUNDO DELEGADO CRUZ YACTAYO JUAN MANUEL 441192076 SANTO DOMINGO DE GUZMAN 1037332 UGEL 04 12062 F10

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO ENTRENADOR CALMET MARTINEZ LUIS ALBERTO 40501583 6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 325472 UGEL 07 6968 F10

12 PRIMERO DELEGADO ARANGO ALEGRIA ANGEL DE LA FLOR 10630648 6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 325472 UGEL 07 6968 F10

21 SEGUNDO DELEGADO QUISPE PICHULE FABIOLA ISABEL 45854918 138 PROCERES DE LA INDEPENDENCIA 607457 UGEL 05 10063 F4

22 SEGUNDO ENTRENADOR ALDERETE ESPIRITU EDWIN NILTON 44608440 138 PROCERES DE LA INDEPENDENCIA 607457 UGEL 05 10063 F4

33 TERCERO DELEGADO LAVADO OBREGON LUIS ALBERTO 42937722 1279 1045194 UGEL 06 10844 F19

34 TERCERO ENTRENADOR PACHECO SANCHEZ ELDER 41710440 1279 1045194 UGEL 06 10844 F19

DISCIPLINA DEPORTIVA: FUTSAL

RESULTADO FINAL DE LA CATEGORÍA "A" DE LOS JEDPA - ETAPA REGIONAL 2022
DISCIPLINA DEPORTIVA: BASQUET

DISCIPLINA DEPORTIVA: BASQUET

DISCIPLINA DEPORTIVA: FÚTBOL

DISCIPLINA DEPORTIVA: FÚTBOL



GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO DELEGADO LUCAS CRISOSTOMO GRISELDA 23272040 142 MARTIR DANIEL ALCIDES CARRIÓN 0664748 UGEL 05 10063

12 PRIMERO ENTRENADOR LLANCARE MANCILLA ALEXANDER 40945294 142 MARTIR DANIEL ALCIDES CARRIÓN 0664748 UGEL 05 10063

22 SEGUNDO ENTRENADOR MORALES GARCÍA MIGUEL ANGEL 76652776 ESTADOS UNIDOS 434381 UGEL 04 12062 F14

23 SEGUNDO DELEGADO ZAVALAGA CAMPUSANO MARIA DEL CARMEN 6863465 ESTADOS UNIDOS 434381 UGEL 04 12062 F14

34 TERCERO DELEGADO MILLA MUÑANTE IRENE ROSARIO 6806469 1127 LINCOLN 318741 UGEL 03 6854 F3

35 TERCERO ENTRENADOR TORRES SIFUENTES ROSA ELIZABETH 40853978 1127 LINCOLN 318741 UGEL 03 6854 F3

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

13 PRIMERO DELEGADO REYNA MEZA ELOY HERMENEGILDO 10243283 MARIA DE LA ENCARNACION 0526269 UGEL 06 10844 F23

14 PRIMERO ENTRENADOR LOPEZ LOME JOSE MANUEL 40353253 MARIA DE LA ENCARNACION 0526269 UGEL 06 10844 F23

27 SEGUNDO DELEGADO CACÑAHUARAY CHUMPITAZ RICHARD 41870450 1081 ALFONSO UGARTE 317951 UGEL 13 6854 F18

28 SEGUNDO ENTRENADOR ALIAGA DIAZ LUIS FELIPE 10113468 1082 ALFONSO UGARTE 317952 UGEL 14 6854 F18

36 TERCERO ENTRENADOR PEREZ ARAGUENA JULIETA 43215774 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA 1218528 UGEL 01 1205 F26

37 TERCERO DELEGADO PEREZ CHUMBE YSABEL JENNY 09683526 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA 1218528 UGEL 01 1205 F26

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

13 PRIMERO DELEGADO REYNA MEZA ELOY HERMENEGILDO 10243283 MARIA DE LA ENCARNACION 0526269 UGEL 06 10844 F23

14 PRIMERO ENTRENADOR LOPEZ LOME JOSE MANUEL 40353253 MARIA DE LA ENCARNACION 0526269 UGEL 06 10844 F23

26 SEGUNDO ENTRENADOR PEERZ ARANGUENA JULIETA 43215774 7438 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA 1218528 UGEL 01 12025 F27

27 SEGUNDO DELEGADO MONTERO MONTERO AUGUSTO HUMBERTO 09413686 7438 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA 1218528 UGEL 01 12025 F27

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

7 PRIMERO ENTRENADOR DURAND LOPEZ PATRICIA LISSETTE 40515910 DIVINO MAESTRO 1067396 UGEL 07 6968 F13

8 PRIMERO DELEGADO AYLLON PALANTE LUIS 8867263 DIVINO MAESTRO 1067396 UGEL 07 6968 F13

19 SEGUNDO ENTRENADOR QUINTANA GARAY PEDRO PABLO 09530113 CRISTO EL SALVADOR 0874537 UGEL 01 12025 F12

20 SEGUNDO DELEGADO GUZMAN MEDINA LUIS ERNESTO 09589867 CRISTO EL SALVADOR 0874537 UGEL 01 12025 F12

31 TERCERO ENTRENADOR SALINAS CARARNZA PEDRO MANUEL 73669851 LICEO SANTO DOMINGO 775833 UGEL 04 12062 F 17

32 TERCERO DELEGADO GRADOS NAVARRO MANUEL CIRO 07905823 LICEO SANTO DOMINGO 775833 UGEL 04 12062 F 17

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

9 PRIMERO DELEGADO PASTOR RODRIGUEZ ELIOT LIZANDRO 097611315 1199 MARCAL RAMON CASTILLA 0340299 UGEL 06 10844 F3

10 PRIMERO ENTRENADOR AVELLANEDA CARBAJAL FLORA 09763009 1199 MARCAL RAMON CASTILLA 0340299 UGEL 06 10844 F3

20 SEGUNDO ENTRENADOR CANALES AUCCAPOMA ALEXANDER JUNIOR 70386077 LOS INKAS 1086172 UGEL 07 6968 F13

21 SEGUNDO DELEGADO SANCHEZ ZUSANIBAR JULIO RAFAEL 76183009 LOS INKAS 1086172 UGEL 07 6968 F13

DISCIPLINA DEPORTIVA: FUTSAL

DISCIPLINA DEPORTIVA: HANDBALL

DISCIPLINA DEPORTIVA: HANDBALL

DISCIPLINA DEPORTIVA: VÓLEIBOL

DISCIPLINA DEPORTIVA: VÓLEIBOL



GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE 834567 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

3 PRIMERO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

5 SEGUNDO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE 834567 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

6 SEGUNDO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

8 TERCERO ENTRENADOR TUESTA LUCANA
HÉCTOR FERNANDO 

AQUILES
76024556 CESAR VALLEJO MENDOZA 0662551 UGEL 02 09705 F3

9 TERCERO DELEGADO REYNOSO ROMERO JUAN CARLO 08490579 CESAR VALLEJO MENDOZA 0662551 UGEL 02 09705 F3

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE 834567 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

3 PRIMERO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

5 SEGUNDO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE 834567 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

6 SEGUNDO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 UGEL 03 06854 F15

8 TERCERO ENTRENADOR LÓPEZ IBARGÚEN NOELIA 40618115
COLEGIO PERUANO NORTEAMERICANO 

ABRAHAM LINCOLN
0319343 UGEL6 09705 F3

9 TERCERO DELEGADO BERMEJO ANGELES JULIO OMAR 06804824
COLEGIO PERUANO NORTEAMERICANO 

ABRAHAM LINCOLN
0319343 UGEL6 09705 F3

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

5 SEGUNDO ENTRENADOR TUESTA LUCANA
HÉCTOR FERNANDO 

AQUILES
76024556 CESAR VALLEJO MENDOZA 0662551 UGEL 02 09705 F4

6 SEGUNDO DELEGADO REYNOSO ROMERO JUAN CARLO 08490579 CESAR VALLEJO MENDOZA 0662551 UGEL 02 09705 F4

9 TERCERO ENTRENADOR LÓPEZ IBARGÚEN NOELIA 40618115
COLEGIO PERUANO NORTEAMERICANO 

ABRAHAM LINCOLN
0319343 UGEL6 10844 F43

10 TERCERO DELEGADO BERMEJO ANGELES JULIO OMAR 06804824
COLEGIO PERUANO NORTEAMERICANO 

ABRAHAM LINCOLN
0319343 UGEL6 10844 F43

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR MUÑOZ CASTRO HEIDY JULISA 41252258 123 ANDRES AVELINO CÁCERES 0528381
UGEL 

058
10069

3 PRIMERO DELEGADO CAPCHA FRANCIA UBERCY FÉLIX 71730227 166 KAROL WOJYLA 846014 UGEL 05 10069

5 SEGUNDO ENTRENADOR ALARCON GARCIA CHRISTIAN 41323730 6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 328260 UGEL 07 6968 F01

6 SEGUNDO DELEGADO LUQUE TITO PABLO 70390103 6097 MATEO PUMACAHUA 494732 UGEL 07 6968 F01

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR TINCO CURI DANTE HIPOLITO 28294055 SANTA ANITA 0303115 UGEL 06 10844 F27

3 PRIMERO DELEGADO CALLUPE VALERO EFRAIN HILARIO 6573171 0025 SAN MARTIN DE PORRES 0303117 UGEL 06 10844 F27

5 SEGUNDO ENTRENADOR PAREDES CAJAHUARINGA REBECA 19901633 142 MARTIR DANIEL ALCIDES CARRION 0629261 UGEL 05 10069

6 SEGUNDO DELEGADO PAREDES KUSIKANKI IVON DANIELA 936861652 142 MARTIR DANIEL ALCIDES CARRION 0629261 UGEL 05 10069

DISCIPLINA DEPORTIVA: AJEDREZ

MODALIDAD INDIVIDUAL
DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA

MODALIDAD INDIVIDUAL
DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA

MODALIDAD DOBLES
DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA

DISCIPLINA DEPORTIVA: AJEDREZ



GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

27 PRIMERO ENTRENADOR
CANALES

AUCCAPOMA
ALEXANDER JUNIOR 70386077 LOS INKAS 1086172 UGEL 07 6968 F04

28 PRIMERO DELEGADO MENDOZA MENDOZA MAGALY ROSARIO 21528117 JUANA ALARCO DE DAMMERT 0328260 UGEL 07 6968 F04

29 PRIMERO ENTRENADOR SANCHEZ RIVERA URIOL 41107572 AVANTGARD COLLEGE 1756162 UGEL 01 12025 F03

30 PRIMERO DELEGADO PORRAS ALVAREZ PEDRO MANUEL 21078377 AVANTGARD COLLEGE 1756162 UGEL 01 12025 F03

31 PRIMERO ENTRENADOR RUIZ PAREDES LUIS ALBERTO 09331413 1017 SEÑOR DE LOS MILAGROS 0337980 UGEL 03 6854 F13

32 PRIMERO DELEGADO TORRES SIFUENTES ROSA ELIZABETH 40853978 1127 LINCOLN 0318741 UGEL 03 6854 F13

33 PRIMERO ENTRENADOR JAUREGUI ALVAREZ GHILDA PAOLA 70080161 1221 MARIA PARADO DE BELLIDO 0526376 UGEL 06 10844 F39

34 PRIMERO DELEGADO CACERES TITO MARCO ANTONIO 41427535 1218 SAN LUIS MARIA DE MONTFORT 0527374 UGEL 06 10844 F39

35 PRIMERO ENTRENADOR MUÑANTE CABRERA LUIS RODOLFO 9678687 FLORA TRISTAN 088370 UGEL 05 10070 F03

36 PRIMERO DELEGADO CHAMPI SANCHEZ MARITZA EDITH 06792992 138 PROCERES DE LA INDEPENDENCIA 0617457 UGEL 05 10070 F04

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

26 PRIMERO ENTRENADOR HUAMAN VILCA JESSICA MARIA 09824539 ARQ. FERNANDO BELAUNDE TERRY 1513951 UGEL 07 6968 F05

27 PRIMERO DELEGADO RAMOS CUTIPA FLORENTINA 9824539 1204 VILLA JARDIN 1008564 UGEL 07 6968 F05

28 PRIMERO ENTRENADOR MUÑANTE CABRERA LUIS RODOLFO 09678687
DEPORTIVO EXPERIMENTAL JULIA SANCHEZ 

DEZA
0639161 UGEL 03 6854 F14

29 PRIMERO DELEGADO RUIZ PAREDES LUIS ALBERTO 09331413 1017 SEÑOR DE LOS MILAGROS 0337980 UGEL 03 6854 F14

30 PRIMERO ENTRENADOR VELASQUEZ ESCOBAR JUAN FRANCISCO 07888053 6006 SANTISIMA VIRGEN DE LOURDES 0328914 UGEL 01 12025 F04

31 PRIMERO DELEGADO HUAHUASUNCCO QUISPE JOSE ANTONIO 09692465 6006 SANTISIMA VIRGEN DE LOURDES 0328914 UGEL 01 12025 F04

32 PRIMERO ENTRENADOR ALDERETE ESPÍRITU EDWIN NILTON 44608440 138 PROCERES DE LA INDEPENDENCIA 0607457 UGEL 05 10070 F05

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "A"

N° CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

32 PRIMERO ENTRENADOR CORDERO VEGA JOSE LUIS 71723780 INNOVA SCHOOLS 1762715 UGEL 05 10083 F03

33 PRIMERO DELEGADO CARLOS VILLEGAS GIANFRANCO ARNOL 308210 LICEO FERMIN TANGUIS 1578657 UGEL 05 10083 F03

34 PRIMERO ENTRENADOR VASQUEZ CALMET JUAN LORENZO 09875572 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS 0324541 UGEL 07 6968 F12

35 PRIMERO DELEGADO VALENCIA GIL JORDI 000966650 HIRAM BINGHAM 0689885 UGEL 07 6968 F12

36 PRIMERO ENTRENADOR COLETTI VEGA RENZO PAOLO 10772015 ISABEL FLORES DE OLIVA 0319723 UGEL 03 6854 F10

37 PRIMERO DELEGADO GALLEGOS HERNANDEZ JORGE WILLIAM 22184812 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0331413 UGEL 03 6854 F10

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "A"

N° CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

32 PRIMERO ENTRENADOR MEDRANO FLORES LUIS ALFREDO 46852397 PAMER LOS DURAZNOS 1789338 UGEL 05 10083 F04

33 PRIMERO DELEGADO SAN ROMAN FRANCISCO JAVIER 29417058 INNOVA SCHOOL ARABISCO 1762715 UGEL 05 10083 F04

34 PRIMERO DELEGADO SALAS ACUÑA VICTOR RICARDO 08686487 HIRAM BINGHAM 0689885 UGEL 07 6854 F11

35 PRIMERO ENTRENADOR GALLEGOS HERNANDEZ JORGE WILLIAM 22184812 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0331413 UGEL 03

36 PRIMERO DELEGADO RIVEROS QUINTANILLA ALEXIS DIONISIO 09361973 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0331413 UGEL 03

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN



 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
 
VISTOS: El expediente N.º 4625-2023-DRELM, el Informe N.º 67-2023-

MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe N.º 128-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-
EGSA y demás documentos que se adjuntan; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 y 16 de la Constitución 

Política del Perú, la educación tiene como finalidad el desarrollo integral de la persona 
humana; corresponde al Estado coordinar la política educativa; 

 
Que, el artículo 8, literal h) de la Ley N.º 28044, Ley General de Educación, en adelante 

Ley N.º 28044, señala que la educación peruana se sustenta en ciertos principios, entre 
ellos, la creatividad y la innovación, que promueven la producción de nuevos conocimientos 
en todos los campos del saber, el arte y la cultura; y en su artículo 13, literal g) precisa que, 
uno de los factores que interactúan para el logro de la calidad de la educación es la 
investigación e innovación educativa; 

 
Que, el artículo 79 de la Ley N.º 28044, establece que el Ministerio de Educación es 

el órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad, definir, dirigir y articular la política 
de educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política general del 
Estado; 

 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 

Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, señala que esta 
dirección regional es el órgano desconcentrado del Ministerio de Educación a través del 
Despacho Viceministerial de Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de 
los programas de atención integral en el ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y 
supervisar a las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria, precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en 
Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando como 
instancia administrativa en los asuntos de su competencia; 

 
 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2023-DRELM 

 
 

 

Código : 07022371
Clave   : AE09

VISADO POR: FLORES PASTOR
Marcela Edith FAU 20330611023
hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/02/2023 10:01:00 -0500

VISADO POR: RUBIO
GUERRERO Richard Humberto
FAU 20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/02/2023 11:18:49 -0500

FIRMADO POR: QUINTANILLA
GUTIERREZ Luis Alberto FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/02/2023 13:04:22 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
 
 

Que, por medio de la Resolución Viceministerial N.° 099-2022-MINEDU, se 
aprueban las Bases Generales y Específicas de los Juegos Escolares Deportivos y 
Paradeportivos – JEDPA;  

 
Que, el numeral 5.1 de las Bases Generales y Específicas de los Juegos Escolares 

Deportivos y Paradeportivos 2022, establece que «los Juegos Escolares Deportivos y 
Paradeportivos (JEDPA), se constituyen en un medio importante para los propósitos de la 
educación física y el deporte escolar, donde los y las estudiantes sin distinción desarrollan 
y fortalecen su corporeidad, les ayuda a tomar conciencia de su cuerpo y comprenden que 
el pensar, sentir, creer y hacer, funcionan como un todo ante los estímulos del entorno, 
permitiendo al ser humano establecer vínculos emocionales con el cuerpo, sus movimientos, 
pensamientos, emociones y sentimientos. Los JEDPA contribuyen al desarrollo de la 
motricidad, más allá de la realización de movimientos y gestos sin intención; durante cuyo 
proceso se desarrolla la espontaneidad, la creatividad, las habilidades motrices, la condición 
física y mental, el disfrute, las habilidades sociales, el respeto a la diversidad, la práctica de 
valores y el juego limpio»; 

 
Que, de otro lado, en el numeral 5.21 de las bases antes mencionadas, se recomienda 

que los/las directores puedan reconocer a las y los deportistas participantes de los JEDPA. 
Este reconocimiento puede ser mención honrosa, publicación a través de redes sociales u 
otras acciones que no generen gastos a las II.EE, además; además, el tercer párrafo del 
numeral 5.21  indica que, culminada las etapas UGEL y Regional, dichas instancias pueden 
emitir una resolución de agradecimiento y felicitación a las y los entrenadores/as y 
delegados/as que participaron en el proceso formativo de las y los deportistas que hayan 
ocupado los tres (03) primeros lugares en cada categoría y disciplina deportiva; 

 
Que, asimismo, en el literal d) del numeral 6.2 de las citadas bases señala que, la 

Dirección Regional tiene la responsabilidad de otorgar diplomas de reconocimiento a los 
deportistas y resolución de felicitación a los entrenadores y delegados ganadores de los tres 
(03) primeros lugares en cada categoría y disciplina deportiva de la etapa DRE, en 
coordinación con las UGEL. 

 
Que, con Informe N.º 67-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, de fecha 30 de 

enero  de 2023, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico 
Productiva, concluye que, se debe emitir una Resolución Directoral Regional de 
agradecimiento y felicitación a las y los entrenadores/as, delegados/as que ocuparon los 
tres (03) primeros lugares en la categoría “B” y “D” en las disciplinas deportivas de los Juegos 
Escolares Deportivos y Paradeportivos de la Etapa Regional 2022, celebrado en Lima 
Metropolitana; 

 
Que, mediante Informe N.º 128-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 6 

de febrero de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, resulta legalmente viable 
el agradecimiento y felicitación a las y los entrenadores/as, delegados/as que ocuparon los 
tres (03) primeros lugares en la categoría “B” y “D” en las disciplinas deportivas de los Juegos 
Escolares Deportivos y Paradeportivos de la Etapa Regional 2022, celebrado en Lima 
Metropolitana, en los términos propuestos por el órgano técnico, de conformidad a lo 
establecido en el numeral 5.21, de las Bases Generales y Específicas de los Juegos 
Escolares Deportivos y Paradeportivos 2022 obrante en el Anexo 1 de la Resolución 
Viceministerial N.° 099-2022-MINEDU; 

 
Que, de conformidad con el artículo 8 literal k) del Manual de Operaciones de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución 
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo acto 
administrativo;  

Código : 07022371
Clave   : AE09

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

  
Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica 

y Técnico Productiva y de la Oficina de Asesoría Jurídica y, conforme a lo establecido en el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por 
Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, el Manual de Operaciones de la Dirección 
Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución Ministerial N.º 
215-2015-MINEDU y su modificatoria;  

 
SE RESUELVE:               
 
ARTÍCULO 1.- AGRADECER Y FELICITAR a las y los entrenadores/as, 

delegados/as que ocuparon los tres (03) primeros lugares en la categoría “B” y “D” en las 
disciplinas deportivas de los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos de la Etapa 
Regional 2022, celebrado en Lima Metropolitana, conforme al anexo 01 que forma parte de 
la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente 
resolución a la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, 
las Unidades de Gestión Educativa Local N.° 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 07 de Lima 
Metropolitana y al personal señalado en el artículo 1, de conformidad a lo establecido por 
los artículos 20 y 21 del Texto Único Ordenado de la Ley N.º 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N.º 0004-2019-JUS. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de 
Ley. 

 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ  
Director Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 

 
LAQG/D.DRELM  
MEFP/J.OAJ 
WJGM/C.LEGAL 
KJTG/ABG. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Código : 07022371
Clave   : AE09

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 
 

 
 

 
                  ANEXO 01 
 
 
 
 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: PARA ATLETISMO 
 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "D" 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

3 PRIMERO ENTRENADOR MILLA MUÑANTE IRENE ROSARIO O6806409 1129 LINCOLN 318741 
UGEL 

03 
5897 F 

4 PRIMERO DELEGADO TORRES SIFUENTES ROSA ELIZABETH 40853978 1130 LINCOLN 318741 
UGEL 

03 
5897 F 

 

 

MODALIDAD INDIVIDUAL 

 

 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA 
 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 
 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

2 PRIMERO ENTRENADOR 
BUTILLIER 

PARICAHUA 
RICARDO ROMULO 8394162 LOS EDUCADORES 0649897 

UGEL 

07  
5933 F09 

3 PRIMERO DELEGADO BARBACHAN RUALES JUDITH 07667196 LOS EDUCADORES 0649897 
UGEL 

07  
5933 F09 

5 SEGUNDO ENTRENADOR GONZALES MORALES JOSE MAURICIO 75356149 LA UNION 0336727 
UGEL 

03 
5897 F10 

6 SEGUNDO DELEGADO VERASTEGUI TORRES CESAR GUSTAVO 10224755 LA UNION 0336727 
UGEL 

03 
5897 

 

 

 

 
 

 

 

 

DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA 

 

 

GÉNERO: 

VARONES 

 

CATEGORÍA: "B" 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

2 PRIMERO ENTRENADOR GONZALES MORALES JOSE MAURICIO 75356149 LA UNION 0336727 
UGEL 

03 
5897 F10 

3 PRIMERO DELEGADO VERASTEGUI TORRES CESAR GUSTAVO 10224755 LA UNION 0336727 
UGEL 

03 
5897 F10 

6 TERCERO ENTRENADOR BERMEJO ANGELES JULIO OMAR 6804824 

COLEGIO PERUANO 

NORTEAMERINAO ABRAHAM 

LINCOLN 

0340505 
UGEL 

06 
8742 F11 

  

 

 

MODALIDAD DOBLES 

 

  

 DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA 
 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B"  

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

5 SEGUNDO ENTRENADOR BERMEJO ANGELES JULIO OMAR 6804824 

COLEGIO PERUANO 

NORTEAMERINAO ABRAHAM 
LINCOLN 

0340505 
UGEL 

06 
8742 F11 

8 TERCERO ENTRENADOR 
CARTOLINI 

RODRIGUEZ 
ROMULO EDGARDO 09190913 0151 MICAELA BASTIDAS 665489 

UGEL 

05 
8526 

9 TERCERO DELEGADO RUIZ LOPEZ PABLO 08521664 0151 MICAELA BASTIDAS 665489 
UGEL 

05 
8526 

 

 

 

 

 

 
Código : 070223453
Clave   : 7515

FIRMADO POR: RUBIO
GUERRERO Richard Humberto
FAU 20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/02/2023 16:14:44 -0500



 

 
DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO 

 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

16 PRIMERO ENTRENADOR 
CAÑAPATANA 

QUISPE 
ROSA ELENA 10287490 ISABEL LA CATOLICA 245662 

UGEL 

03 
5897 F07 

17 PRIMERO DELEGADO CAMPOS REYMUNDO RICARDO ANTONIO 08566762 CLARETIANO 0336743 
UGEL 

03 
5897 F07 

18 PRIMERO ENTRENADOR ANCHANTE RIOS LUIS ALBERTO 21546087 7207 MARISCAL RAMON CASTILLA 08709361 
UGEL 

01 
10554 F03 

19 PRIMERO DELEGADO 
HUAYTALLA 

LLALLAHUI 
MOISES 8432955 

MARIANISTA DE VILLA MARÍA DEL 

TRIUNFO 
1664044 

UGEL 

01 
10554 F03 

20 PRIMERO ENTRENADOR ROMERO TIZON LUIS ANGEL 7522639 
SAN SILVESTRE SCHOOL 

ASOCIACION CIVIL 
1760735 

UGEL 

07 
5933 F03 

21 PRIMERO DELEGADO RUBIO LOYOLA 
CARMEN 

KATHERINE 
10208243 ALDEBARAN 1719038 

UGEL 

07 
5933 F03 

22 PRIMERO ENTRENADOR BAZALAR ALAVA DIANA CAROLINA 73103533 NEWTON 679855 
UGEL 

06 8742 F15 

23 PRIMERO ENTRENADOR HERRERA VILCHEZ JOSÉ DEL CARMEN 72194712 VILLA MARIA 449561 
UGEL 

06 8742 F15 

24 PRIMERO DELEGADO GIL MONTEZA NILTON CESAR 41314316 UNION 449553 
UGEL 

06 8742 F15 

25 PRIMERO DELEGADO ZEGARRA CHACON AYRTON CESAR 70081179 JOSEFA 340372 
UGEL 

06 8742 F15 

35 SEGUNDO ENTRENADOR SANCHEZ LOJA RICARDO POOL 08178869 JOSE CARLOS MARIÁTEGUI 336586 
UGEL 

05 
8524 F03 

36 SEGUNDO DELEGADO GAMERO AGUILAR CESAR AGUSTO 09728861 JOSE CARLOS MARIÁTEGUI 336586 
UGEL 

05 
8524 F03 

 

 

 
DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO 

 

 

GÉNERO: 

VARONES 

 

CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

 

N° CONDICIÓN 

  

APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 
  

14 PRIMERO ENTRENADOR 
BALTODANO 

MIRANDA 
ILICH OMAR 06796134 CLARETIANO 0336743 

UGEL 

03 
5897 F07 

15 PRIMERO DELEGADO GIRON AGUILAR  CECILIA CRISTINA 10439097 PEDRO A. LABARTHE 0245654 
UGEL 

03 
5897 F07 

16 PRIMERO ENTRENADOR GALA RUIZ LUIS ALBERTO 4498383 SAN JOSE DE CLUNY 0329219 
UGEL 

07 
5933 F04 

17 PRIMERO DELEGADO 
NOGUERA 

HERNANDEZ 
KERWIN ANTONIO 0022583815 ALEPH 1760735 

UGEL 

07 
5933 F04 

18 PRIMERO ENTRENADOR RIOS EGOAVIL JAIME MARTIN 70215993 SAN PEDRO SANTISIMA TRINIDAD 0502054 
UGEL 

01 
10569 F03 

19 PRIMERO DELEGADO 
HUAYTALLA 

LLALLAHUI 
MOISES 08432955 

MARIANISTAS DE VILLA MARIA DEL 

TRIUNFO 
1664044 

UGEL 

01 
10569 F03 

20 PRIMERO ENTRENADOR GUERRA MENDOZA PATRICIA YOVANA 21476678 JOSE MARIA ARGUEDAS 0582148 
UGEL 

04 
10470 F05 

21 PRIMERO ENTRENADOR 
ANCHAHUA 

MISAYCO 
JOSE JULIO 21565611 SAN FELIPE 0523621 

UGEL 

04 
10470 F05 

22 PRIMERO DELEGADO BRAVO JAIMES SANDRO 71945366 5182 SEÑOR DE LOS MILAGROS 1432772 
UGEL 

04 
10470 F05 

23 PRIMERO DELEGADO QUISPE APOLINARIO MARIO MICHEL 70507842 3047 REPUBLICA DE CANADA 0566158 
UGEL 

04 
10470 F05 

49 TERCERO ENTRENADOR ZEGARRA CHACON AYRTON CESAR 70081179 JOSEFA CARRILLO 340372 
UGEL 

06 
8742 F15 

50 TERCERO ENTRENADOR GIL MONTEZA NILTON CESAR 41314316 UNIÓN 449553 
UGEL 

06 
8742 F15 

51 TERCERO DELEGADO OJEDA GOVEA CHARLES 9221745 VISTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 692459 
UGEL 

06 
8742 F15 

52 TERCERO DELEGADO SOLORZANO HILARIO JAIME LUIS 10046952 JOSEFA CARRILLO 340372 
UGEL 

06 
8742 F15 

     

 

 

 

 

 
 

 

 

    

Código : 070223453
Clave   : 7515



 DISCIPLINA DEPORTIVA: BASQUET 
 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 
 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

11 PRIMERO ENTRENADOR ZAVALA LEONARDO PERCY FILOMENO 7876012 VILLA MARIA LA PLANICIE 449561 
UGEL 

06 
8742 F09 

12 PRIMERO DELEGADO PEÑA SALMON MARÍA LUISA 6598063 VILLA MARIA LA PLANICIE 449561 
UGEL 

06 
8742 F09 

21 SEGUNDO DELEGADO YRAOLA FERNANDEZ RAFAEL RICARDO 42148030 MARIA REINA MARIANISTAS 343558 
UGEL 

03 
05897 F05 

22 SEGUNDO ENTRENADOR PAZ CHAVEZ  
BENJAMIN 

ALBERTO 
7220435 MARIA REINA MARIANISTAS 343558 

UGEL 

03 
05897 F05 

32 TERCERO ENTRENADOR ALBORNOZ CRUZ WENER ARNALDO 31651470 ADVENTISTA MIRAFLORES 329458 
UGEL 

07 
5933 F05 

33 TERCERO DELEGADO 

HERMITAÑO 

PAREDES DE 

BERNARDO 

MIRIAM MARIZA 8884476 ADVENTISTA MIRAFLORES 329458 
UGEL 

07 
5933 F05 

   
  

    
 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: BASQUET 
 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B" 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

11 PRIMERO ENTRENADOR TIRADO GUTIERREZ JOSE DAVID 41312136 MARIA REINA MARIANISTAS 343558 
UGEL 

03 
5897 F05 

12 PRIMERO DELEGADO ORTEGA CHECA OLGA SUSANA 7744455 MARIA REINA MARIANISTAS 343558 
UGEL 

03 
5897 F05 

23 SEGUNDO ENTRENADOR BASILE MIGLIORE JOSE ANTONIO 25683912 PEDRO RUIZ GALLO 0523472 
UGEL 

07 
5933 F05 

24 SEGUNDO DELEGADO RECCIO ENCINAS 
PAOLO 

FRANCCESCO 
72127090 PEDRO RUIZ GALLO 0523472 

UGEL 

07 
5933 F05 

35 TERCERO ENTRENADOR ANAYA SMALL ALVARO 40726210 3704 SAN COLUMBANO 0764944 
UGEL 

02 
8513 

36 TERCERO DELEGADO MONTES VELASQUEZ JOSMERTH JOSE 114816054 3704 SAN COLUMBANO 0764944 
UGEL 

02 
8513 

   
  

    
 

   
  

    
 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: FÚTBOL 
 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 
 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

16 PRIMERO ENTRENADOR CORIMAYA CHAVEZ WILMER JULIO 29687746 2058 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 565176 
UGEL 

02 
8596 

17 PRIMERO DELEGADO 
OSCANOA 

ARELLANO 
RODOLFO ROBERT 10153075 2059 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 565176 

UGEL 

02 
8596 

34 SEGUNDO ENTRENADOR ALEGRE MENDOZA  JUAN CARLOS 40809106 2066 ALMIRANTE MIGUEL GRAU 663559 
UGEL 

04 
10470 F9 

35 SEGUNDO DELEGADO 
PORTOCARRERO 

PALACIOS  
CARLOS ENRIQUE 9966400 2066 ALMIRANTE MIGUEL GRAU 663559 

UGEL 

04 
10470 F9 

50 TERCERO ENTRENADOR AGUILAR ACEVEDO LEONARDO JOSE 10150003 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 0582254 
UGEL 

06 
8742 F05 

51 TERCERO DELEGADO GARCIA SUAREZ GLADIS 7673127 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 0582254 
UGEL 

06 
8742 F05 

   
  

    
 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: FÚTBOL 

 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

17 PRIMERO ENTRENADOR OSORIO OJEDA YONY 19873248 JOSE GRANDA 437236 
UGEL 

02 
8596 

18 PRIMERO DELEGADO CAQUI CABALLERO MARCO EUTERIO 40053313 JOSE GRANDA 437236 
UGEL 

02 
8596 

35 SEGUNDO ENTRENADOR 
CABREJOS RAMOS 

JUAN CARLOS 
JUAN CARLOS 7972846 IEP SANTISIMA TRINIDAD 511295 

UGEL 

03 
5897 F03 

51 TERCERO ENTRENADOR NEPO BRICEÑO GIOVANA AURORA 70509216 SAN ANDRES 09011611 
UGEL 

05 
8527 

52 TERCERO DELEGADO VILLAR TELLO CARLOS JOHANN 10119032 SAN ANDRES 09011611 
UGEL 

05 
8527 

   
  

    
 

 

 

 
Código : 070223453
Clave   : 7515



 

DISCIPLINA DEPORTIVA: FUTSAL 

 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

PRIMERO ENTRENADOR ANTAYHUA FLORIAN IVAN CHEJOV 43479123 SAN ANDRES 901611 
UGEL 

05 
8532 

PRIMERO DELEGADO QUISPE QUISPE ROCIO 44173226 SAN ANDRES 901611 
UGEL 

05 
8532 

SEGUNDO ENTRENADOR 
SANCHEZ 

VELASQUEZ 
MANUEL ARTURO 21839859 REPÚBLICA DE ECUADOR 0499699 

UGEL 

01 
10562 

SEGUNDO DELEGADO 
SAMANIEGO 

GAMARRA 
VICTOR 06808699 REPÚBLICA DE ECUADOR 0499699 

UGEL 

01 
10562 

TERCERO ENTRENADOR CANALEZ CABEZAS ROLANDO JOSE 47913627 
1120 PEDRO ADOLFO 

LABARTHE EFFIO 
245654 

UGEL 

03 
5897 F06 

TERCERO DELEGADO JIRON AGUILAR CECILIA CRISTINA 
CECILIA 

CRISTINA 

1120 PEDRO ADOLFO 

LABARTHE EFFIO 
245654 

UGEL 

03 
5897 F06 

DISCIPLINA DEPORTIVA: FUTSAL 

 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

 

PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

PRIMERO ENTRENADOR 
CHANCASANAMPA 

GONZALES 
SMITH JHONATHAN 44093660 MANUEL GONZALES PRADA 691932 

UGEL 

06 
8742 F09 

PRIMERO DELEGADO RAMOS LUCAS OSCAR JUNIOR 42763632 MANUEL GONZALES PRADA 691932 
UGEL 

06 
8742 F09 

SEGUNDO ENTRENADOR GONZALES CALIXTO      YOHAN MOISES      41237566 SAN FELIPE 523621 
UGEL 

04 
10470 F10 

TERCERO ENTRENADOR REYES SILVA JOSÉ LUIS 31680174 REPÚBLICA DE COLOMBIA 0535823 
UGEL 

02 
8578 F04 

TERCERO DELEGADO CALLIRGOS PORTAL 
WILSON 

NATIVIDAD 
26608608 REPÚBLICA DE COLOMBIA 0535823 

UGEL 

02 
8578 F04 

DISCIPLINA DEPORTIVA: HANDBALL 

 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 

 
 

 

 

 

 

PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

PRIMERO ENTRENADOR RIVEIRA RUBIN SOL CAMILA CPP000808272 INNOVA SCHOOLS- SAN MIGUEL 2 1646959 
UGEL 

03 
5897 F09 

PRIMERO DELEGADO GUEVARA TRINIDAD LELIA 16008834 INNOVA SCHOOLS- SAN MIGUEL 2 1646959 
UGEL 

03 
5897 F09 

SEGUNDO DELEGADO PEREZ HERRERA JOSE LUIS 21480527 
MERCEDES CABELLO DE 

CARBONERA 
334706 

UGEL 

02 
8598 F01 

SEGUNDO DELEGADO ROSALES QUINCHO MIGUEL ANGEL 21117007 
MERCEDES CABELLO DE 

CARBONERA 
334706 

UGEL 

02 
8598 F01 

TERCERO ENTRENADOR 
CASTELLANOS 

PEREZ 
YANS MERVIN 60565231 6099 PERÚ ESPAÑA 0647172 

UGEL 

01 
10563 

TERCERO DELEGADO PAUCAS BERAMENDI RAUL EDMUNDO 8835789 6099 PERÚ ESPAÑA 0647172 
UGEL 

01 
10563 

  
  

    
 

DISCIPLINA DEPORTIVA: HANDBALL 

 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

PRIMERO ENTRENADOR BENDEZÚ LÓPEZ IVAN 41322894 REINA DEL MUNDO 314385 
UGEL 

06 
8742 F03 

PRIMERO DELEGADO PORLES DIAZ 
ROXANA 

MEDALITH 
40082256 REINA DEL MUNDO 314385 

UGEL 

06 
8742 F03 

SEGUNDO ENTRENADOR OBREGON MALPICA  JOSE ALEJANDRO 40887942 2050 REPÚBLICA DE ARGENTINA 582171 
UGEL 

04 
10470 F11 

SEGUNDO DELEGADO GALVEZ SALDAÑA  
ANGELICA 

VIOLETA 
33349415 2050 REPÚBLICA DE ARGENTINA 582171 

UGEL 

04 
10470 F11 

TERCERO ENTRENADOR PAUCAS BERAMENDI AUL EDMUNDO 8835789 6099 PERÚ ESPAÑA 0647172 
UGEL 

01 
10555 

TERCERO DELEGADO PINEDA HUAYANCA SUS DOUGLAS 9087488 6099 PERÚ ESPAÑA 0647172 
UGEL 

01 
10555 

  

 

 

 

 

 

  

    

 

Código : 070223453
Clave   : 7515



 DISCIPLINA DEPORTIVA: VÓLEIBOL 

 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

11 PRIMERO ENTRENADOR CASTILLO VIDAURRE 
JOSE DE LA 

ENCARNACIÓN 
9199453 SACO OLIVEROS 1489327 

UGEL 

03 
5897 F04 

12 PRIMERO DELEGADO CASTILLO BRAVO JOSE CARLOS 41689785 SACO OLIVEROS 1489327 
UGEL 

03 
5897 F04 

23 SEGUNDO ENTRENADOR QUINTANA GARY PEDRO PABLO 9530113 
MARIANISTA DE VILLA MARÍA DEL 

TRIUNFO 
1664044 

UGEL 

01 
10556 

24 SEGUNDO DELEGADO 
HUAYTALLA 

LLALLAHUI 
 MOISES 08432955 

MARIANISTA DE VILLA MARÍA DEL 

TRIUNFO 
1664044 

UGEL 

01 
10556 

35 TERCERO ENTRENADOR SALINAS CARRANZA PEDRO MANUEL 73669851 LICEO SANTO DOMINGO 775833 
UGEL 

04 
10470 F13 

36 TERCERO DELEGADO GRADOS NAVARRO MANUEL CIRO 7905823 LICEO SANTO DOMINGO 775833 
UGEL 

04 
10470 F13 

   
  

    
 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: VÓLEIBOL 

 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B" 

 

 

 
 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

10 PRIMERO ENTRENADOR 
STUCCHI 

MARUYAMA 
BRUNO PAOLO 72502918 PERUANO CHINO JUAN XXIII 336968 

UGEL 

03 
5897 F04 

11 PRIMERO DELEGADO COTILLO LIENDO MILTON EDGAR 40354811 PERUANO CHINO JUAN XXIII 336969 
UGEL 

03 
5897 F04 

22 SEGUNDO ENTRENADOR TRUJILLO CRISPIN ROY ALEJANDRO 44897333 3047 REPÚBLICA DE CANADA 0434217 
UGEL 

04 
10470 F12 

23 SEGUNDO DELEGADO CUADRA SANDOVAL NORA YSABEL 8524016 3047 REPÚBLICA DE CANADA 0434217 
UGEL 

04 
10470 F12 

32 TERCERO ENTRENADOR GARCIA SUAREZ GLADIS 7673127 0027 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 582254 
UGEL 

06 
8742 F05 

33 TERCERO DELEGADO AGUILAR ACEVEDO LEONARDO JOSE 10150003 0027 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 582254 
UGEL 

06 
8742 F05 

   
  

    
 

   
  

    
 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: AJEDREZ 

 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 

 
 

 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

2 PRIMERO ENTRENADOR SARAVIA MUNAYCO JHONNY FREDDY 21819560 
6018 INMACULADA CONCEPCION - 

HUARANGAL 
778027 

UGEL 

06 
8742 F13 

3 PRIMERO DELEGADO SOTO CONDE DANTE ARTURO 09531985 SACO OLIVEROS HELICOIDAL 1509751 
UGEL 

06 
8742 F13 

5 SEGUNDO ENTRENADOR SOTO CONDE DANTE ARTURO 09531985 SACO OLIVEROS 1505403 
UGEL 

03 
5897 F8 

6 SEGUNDO DELEGADO PALACIO PONCE JOSE AVELINO 06231507 SACO OLIVEROS 340612 
UGEL 

03 
5897 F8 

8 TERCERO ENTRENADOR 
TERBULLINO 

PUENTES 
FABIO 20071395 0092 ALFRED NOBEL 578526 

UGEL 

05 
8530 

9 TERCERO DELEGADO ABURTO CHUMPITAZ PEDRO FERNANDO 41411294 0092 ALFRED NOBEL 578526 
UGEL 

05 
8530 

   
  

    
 

 DISCIPLINA DEPORTIVA: AJEDREZ 

 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B" 

 

 

 

 

 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

6 SEGUNDO DELEGADO SERRANO PEDRAZA ELIOTT HECTOR 10605128 NEWTON COLLEGE 649855 
UGEL 

06 
5897 F8 

   
  

    
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

    

 

   
  

    
 

   
  

    
 

Código : 070223453
Clave   : 7515



 DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN 
 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B" 
 

N° PUESTO 

CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 
N° PUESTO 

6 PRIMERO ENTRENADOR VASQUEZ CALMET JUAN LORENZO 9875572 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS 583179 
UGEL 

07 
5933 F08 

7 PRIMERO DELEGADO ARIRAMA ENRIQUEZ PERCY ALEX 10281477 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS 0583179 
UGEL 

07 
5933 F08 

8 PRIMERO ENTRENADOR PAREJAS SEGURA LEO ALFREDO 10009003 SANTA ROSA DE LIMA 0449462 
UGEL 

03 
5897 F10 

9 PRIMERO DELEGADO ALVARES LOZANO CIRO JESUS 4719844 CLARETIANO 336743 
UGEL 

03 
5897 F10 

10 PRIMERO ENTRENADOR SANTOS PASTRANA GINNA MIRELLA 10409358 SAN FELIPE 0523621 
UGEL 

04 
10470 F7 

11 PRIMERO DELEGADO MORENO PUMACAYO MILAGROS KARLA 48267317 HENRI LA FONTAINE 1442383 
UGEL 

04 
10470 F7 

          

 DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN 
 

GÉNERO: 

VARONES 
CATEGORÍA: "B" 

 

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

6 PRIMERO ENTRENADOR GANDOLFO HOLGUIN FRANCISCO MIGUEL 07700935 LOS ALAMOS 1098656 
UGEL 

03 
5897 F11 

7 PRIMERO DELEGADO 
RIVEROS 
QUINTANILLA 

ALEXIS DIONISIO 09361973 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966 
UGEL 

03 
5897 F11 

13 SEGUNDO DELEGADO MORI VILLACREZ 
LYNDON 

FERNANDO 
06257977 2001 SANTA ROSA DE LIMA 0764910 

UGEL 

02 
8594 F04 

14 SEGUNDO ENTRENADOR 
GUTIERREZ 

ARIZMENDI 
MARCO ANTONIO 6811788 MARIA REINA DE LOS APOSTOLES  0765339 

UGEL 

06 
8742 F13 

15 SEGUNDO DELEGADO SOLORZANO HILARIO JAIME LUIS 10046952 MARIA REINA DE LOS APOSTOLES  0765339 
UGEL 

06 
8742 F13 

          

          

 DISCIPLINA DEPORTIVA: JUDO 
 

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "B"  

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

2 PRIMERO ENTRENADOR PINEDO VARGAS ANNIE VIOLETA 9949270 1070 MELITON CARVAJAL 0245647 
UGEL 

03 
5897 F11 

3 PRIMERO DELEGADO CASTILLO ESPINOZA WILDER LEON 42534336 MARIANO MELGAR 0334664 
UGEL 

03 
5897 F11 

           

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CÓDIGO 

MODULAR 
UGEL 

RD 

ACREDITACIÓN 

1 PRIMERO ENTRENADOR MACHAZEK  LUCERO ANA ALEXANDRA 10243564 ANDRES BELLO 1067958 
UGEL 

07 
5933 F8 

2 PRIMERO DELEGADO 
GONZALES 

MENENDEZ 
JUAN CARLOS 47897018 

NUESTRA SEÑORA DE LA 

RECONCILIACIÓN 
1082288 

UGEL 

07 
5933 F8 

3 PRIMERO ENTRENADOR PINEDO VARGAS ANNIE VIOILETA 42534336 1070 MELITON CARVAJAL 334664 
UGEL 

03 
5897 F11 

4 PRIMERO DELEGADO CASTILLO ESPINOZA WILDER LEON 42534336 MARIANO MELGAR 245647 
UGEL 

03 
5897 F11 

5 PRIMERO ENTRENADOR CARAS HUAMAN EDUARDO EDY 10675928 EL AMERICANO 1342708 
UGEL 

05 
8528 

6 PRIMERO DELEGADO PUPPO SANCHEZ JOSE 40644763 EL AMERICANO 1342708 
UGEL 

05 
8528 

7 PRIMERO ENTRENADOR ARIAS LOZANO DAVID VALENTIN 43604492 ESTADOS UNIDOS 0437731 
UGEL 

04 
10470 F4 

8 PRIMERO DELEGADO 
ZAVALAGA 

CAMPUZANO 

MARIA DEL 

CARMEN 
6863465 ESTADOS UNIDOS 0437731 

UGEL 

04 
10470 F6 

  
 

Código : 070223453
Clave   : 7515



 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: El expediente N.º 6830-2023-DRELM, el Informe N.º 00095-2023-

MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe N.º 167-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-
EGSA y demás documentos que se adjuntan; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8, literal h) de la Ley N.º 28044, Ley General de Educación, en adelante 

Ley N.º 28044, señala que la educación peruana se sustenta en ciertos principios, entre 
ellos, la creatividad y la innovación, que promueven la producción de nuevos conocimientos 
en todos los campos del saber, el arte y la cultura; y en su artículo 13, literal g) precisa que, 
uno de los factores que interactúan para el logro de la calidad de la educación es la 
investigación e innovación educativa; 

 
Que, el artículo 79 de la Ley N.º 28044, establece que el Ministerio de Educación es 

el órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad, definir, dirigir y articular la política 
de educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política general del 
Estado; 

 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 

Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, señala que esta 
dirección regional es el órgano desconcentrado del Ministerio de Educación a través del 
Despacho Viceministerial de Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de 
los programas de atención integral en el ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y 
supervisar a las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria, precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en 
Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando como 
instancia administrativa en los asuntos de su competencia; 

 
Que, mediante Resolución Viceministerial N.° 099-2022-MINEDU, se aprobó las 

bases generales y específicas de los juegos escolares deportivos y paradeportivos – JEDPA, 
en su numeral 5.1 establece que: «(…) los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos 
(JEDPA), se constituyen en un medio importante para los propósitos de la educación física 
y el deporte escolar, donde los y las estudiantes sin distinción desarrollan y fortalecen su 
corporeidad, les ayuda a tomar conciencia de su cuerpo y comprenden que el pensar, sentir, 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2023-DRELM 

 
 

 

Código : 170223386
Clave   : E393

VISADO POR: FLORES PASTOR
Marcela Edith FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/02/2023 15:36:27 -0500

VISADO POR: RUBIO
GUERRERO Richard Humberto
FAU 20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/02/2023 16:12:29 -0500

FIRMADO POR: QUINTANILLA
GUTIERREZ Luis Alberto FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/02/2023 18:07:05 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

creer y hacer, funcionan como un todo ante los estímulos del entorno, permitiendo al ser 
humano establecer vínculos emocionales con el cuerpo, sus movimientos, pensamientos, 
emociones y sentimientos. Los JEDPA contribuyen al desarrollo de la motricidad, más allá 
de la realización de movimientos y gestos sin intención; durante cuyo proceso se desarrolla 
la espontaneidad, la creatividad, las habilidades motrices, la condición física y mental, el 
disfrute, las habilidades sociales, el respeto a la diversidad, la práctica de valores y el juego 
limpio»; 

 
Que, el numeral 5.21 de las citadas bases, se recomienda que los/las directores 

puedan reconocer a las y los deportistas participantes de los JEDPA. Este reconocimiento 
puede ser mención honrosa, publicación a través de redes sociales u otras acciones que no 
generen gastos a las II.EE, asimismo; el tercer párrafo del citado numeral indica que, 
culminadas las etapas UGEL y Regional, dichas instancias pueden emitir una resolución de 
agradecimiento y felicitación a las y los entrenadores/as y delegados/as que participaron en 
el proceso formativo de las y los deportistas que hayan ocupado los tres (03) primeros 
lugares en cada categoría y disciplina deportiva; 

 
Que, el numeral 6.2, literal d) de las bases señala que, la Dirección Regional tiene la 

responsabilidad de otorgar diplomas de reconocimiento a los deportistas y resolución de 
felicitación a los entrenadores y delegados ganadores de los tres (03) primeros lugares en 
cada categoría y disciplina deportiva de la etapa DRE, en coordinación con las UGEL; 

 
Que, con Informe N.º 00095-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, de fecha 14 de 

febrero de 2023, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico 
Productiva, concluye que, corresponde emitir el acto administrativo de agradecimiento y 
felicitación a las y los entrenadores/as, delegados/as que ocuparon los tres (03) primeros 
lugares en la categoría “C” en las disciplinas deportivas de los Juegos Escolares Deportivos 
y Paradeportivos de la Etapa Regional 2022, celebrado en Lima Metropolitana de acuerdo 
al detalle señalado en su Informe; 

 
Que, mediante Informe N.º 167-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 

17 de febrero de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, resulta legalmente 
viable el agradecimiento y felicitación a las y los entrenadores/as, delegados/as que 
ocuparon los tres (03) primeros lugares en la categoría “C” en las disciplinas deportivas de 
los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos de la Etapa Regional 2022, celebrado en 
Lima Metropolitana, en los términos propuestos por el órgano técnico; 

 
Que, de conformidad con el artículo 8 literal k) del Manual de Operaciones de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución 
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo acto 
administrativo;  

  
Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica 

y Técnico Productiva y de la Oficina de Asesoría Jurídica y, conforme a lo establecido en el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por 
Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, el Manual de Operaciones de la Dirección 
Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución Ministerial N.º 
215-2015-MINEDU y su modificatoria;  

 
SE RESUELVE:               
 
ARTÍCULO 1.- AGRADECER Y FELICITAR a las y los entrenadores/as, 

delegados/as que ocuparon los tres (03) primeros lugares en la categoría “C” en las 
disciplinas deportivas de los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos de la Etapa 
Regional 2022, celebrado en Lima Metropolitana, conforme al Anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución. 

 

Código : 170223386
Clave   : E393

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente 
resolución a la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, 
las Unidades de Gestión Educativa Local N.° 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 07 de Lima 
Metropolitana y al personal señalado en el anexo del artículo 1 de la presente resolución, de 
conformidad a lo establecido por los artículos 20 y 21 del Texto Único Ordenado de la Ley 
N.º 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo 
N.º 0004-2019-JUS. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de 
Ley. 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ABERTO QUINTANILLA GUTIERREZ 
Director Regional de Educación  

de Lima Metropolitana 
 

 LAQG/D.DRELM  
 MEFP/ J.OAJ 
 WJGM/ C.EGSA 
 CLCHF/Abg. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Código : 170223386
Clave   : E393

http://drelm-consulta.signfast.pe/


N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO DELEGADO HUAMANI MEZA YESENIA MARICEL 70087116 UNIÓN 449553
UGEL 

06
10844 F17

12 PRIMERO ENTRENADOR SANTANA NUÑEZ YERSON ORLANDO 10170449 UNIÓN 449553
UGEL 

06
10844 F17

23 SEGUNDO DELEGADO QUISPE FERNANDEZ OMAR 41282976 FE Y ALEGRÍA N° 26 578450
UGEL 

05
10073

24 SEGUNDO ENTRENADOR VARGAS GUARNIZ LUIS ENRIQUE 40401495 FE Y ALEGRÍA N° 26 578450
UGEL 

05
10073

35 TERCERO DELEGADO GUTIERREZ PADILLA ANA NICOLE 73672038 MARIA PARADO DE BELLIDO 0437251
UGEL 

02
9706

36 TERCERO ENTRENADOR ALAMO QUEVEDO MIGUEL ANGE 08145775 MARIA PARADO DE BELLIDO 0437251
UGEL 

02
9706

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO DELEGADO QUISPE FERNANDEZ OMAR 41282976 FE Y ALEGRÍA N° 26 0578450
UGEL 

05
10073

12 PRIMERO ENTRENADOR VARGAS GUARNIZ LUIS ENRIQUE 40401495 FE Y ALEGRÍA N° 26 0578450
UGEL 

05
10073

23 SEGUNDO DELEGADO GANDOLFO HOLGUIN FRANCISCO MIGUEL 7700935 LOS ALAMOS 1098656
UGEL 

03
6854 F7

24 SEGUNDO ENTRENADOR ROMERO ARTEAGA VICTOR ALBERTO 7483785 LOS ALAMOS 1098656
UGEL 

03
6854 F7

35 TERCERO DELEGADO TOROBISCO ALIAGA WILLIAM JULIAN 40796778 JOSE GRANDA 0437236
UGEL 

02
9628

36 TERCERO ENTRENADOR LAZO ALIAGA JOEL JHONY 20097709 JOSE GRANDA 0437236
UGEL 

02
9628

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

17 PRIMERO DELEGADO MEDINA GUTIERREZ NICANOR JOSE 6569425 0027 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 561662
UGEL 

06
10844 f11

18 PRIMERO ENTRENADOR AGUILAR ACEVEDO LEONARDO JOSE 10150003 0027 SAN ANTONIO DE JICAMARCA 561662
UGEL 

06
10844 f11

35 SEGUNDO ENTRENADOR ESPINOZA MENDEZ WALTER LINCOLN 33331943 3071 MANUEL GARCIA CERRON 1054352
UGEL 

04
12062 F13

36 SEGUNDO DELEGADO HUERTA NIETO SADITH YESSICA 46324140 3071 MANUEL GARCIA CERRON 1054352
UGEL 

04
12062 F13

52 TERCERO DELEGADO GIRON AGUILAR CECILIA CRISTINA 10439097
1120 PEDRO

ADOLFO LABARTHE EFFIO
0245654

UGEL 

03
6854 F9

53 TERCERO ENTRENADOR CANALES CABEZAS ROLANDO JOSE 47913627
1120 PEDRO

ADOLFO LABARTHE EFFIO
0245654

UGEL 

03
6854 F9

CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

17 PRIMERO DELEGADO GALARZA BRICEÑO WALTER ROBERTO 08115570 RICARDO BENTÍN 0437244
UGEL 

02
9708 F5

18 PRIMERO ENTRENADOR FELIX REYES WALTER HUGO 16176294 RICARDO BENTÍN 0437244
UGEL 

02
9708 F5

35 SEGUNDO DELEGADO LOPEZ CABRERA MARIA LOURDES 28222304 1071 ALFONSO UGARTE 340224
UGEL 

03
6854 F10

36 SEGUNDO ENTRENADOR REYNOSO CARBAJAL BERNARDINO JOSE 8459421 1071 ALFONSO UGARTE 340224
UGEL 

03
6854 F10

52 TERCERO ENTRENADOR VEGA HERNANDEZ MANUEL ALEJANDRO 08937313 7228 PERUANO CANADIENSE 1034016
UGEL 

01
12025 F24

53 TERCERO DELEGADO HUAIRA MILLA LUIS ALBERTO 09691907 7228 PERUANO CANADIENSE 1034016
UGEL 

01
12025 F24

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO DELEGADO ARCE VENTOCILLA EDGAR FRANK 8678777 151 MICAELA BASTIDAS 665489
UGEL 

05
10076

12 PRIMERO ENTRENADOR SALDAÑA HUATANGARE JHON CARLOS 45225782 151 MICAELA BASTIDAS 665489
UGEL 

05
10076

22 SEGUNDO DELEGADO SUAZO ROMERO LUIS ALBERTO 8558278
24 ROSA IRENE

INFANTES DE CANALES
0337766

UGEL 

03
6854 F4

RESULTADO FINAL DE LA CATEGORÍA "A" DE LOS JEDPA - ETAPA REGIONAL 2022

CATEGORÍA: "C"GÉNERO: DAMASDISCIPLINA DEPORTIVA: BASQUET

CATEGORÍA: "C"GÉNERO: VARONESDISCIPLINA DEPORTIVA: BASQUET

CATEGORÍA: "C"GÉNERO: DAMASDISCIPLINA DEPORTIVA: FÚTBOL

GÉNERO: VARONESDISCIPLINA DEPORTIVA: FÚTBOL

GÉNERO: DAMASCATEGORÍA: "C"DISCIPLINA DEPORTIVA: FUTSAL



23 SEGUNDO ENTRENADOR VALDIVIA MIGUEL JULIAN 42947945
24 ROSA IRENE

INFANTES DE CANALES
0337766

UGEL 

03
6854 F4

34 TERCERO ENTRENADOR RIZABAL DONGO MARCOS ADRIAN 10034942 JOSE CARLOS MARIATEGUI 0325605
UGEL 

01
12025 F

35 TERCERO DELEGADO NARREA CHERO FERNANDO SEBASTIAN 08995775 JOSE CARLOS MARIATEGUI 0325605
UGEL 

01
12025 F

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO DELEGADO CHAHUA INGA JOSE LUIS 09083413
35 NUESTRA SEÑORA DE LA

INMACULADA CONCEPCION
337602

UGEL 

03
6854 f04

12 PRIMERO ENTRENADOR ANGELES CARO MIREYA DEL CARMEN 41345082
36 NUESTRA SEÑORA DE LA

INMACULADA CONCEPCION
337603

UGEL 

03
6854 f04

23 SEGUNDO ENTRENADOR ARGUMEDO CUTI WILDER 28297820 6086 REPUBLICA DE NICARAGUA 0583510
UGEL 

01
12025 F20

24 SEGUNDO DELEGADO GOICOCHEA DAVID DARWIN DAVID 25748990 6087 REPUBLICA DE NICARAGUA 0583511
UGEL 

01
12025 F20

CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

13 PRIMERO ENTRENADOR INOCENTE GARAY MARCO ANTONIO 08879549 6093 CORONEL JUAN VALER SANDOVAL 0647065
UGEL 

01
12025 F28

14 PRIMERO DELEGADO FALCON CABEZUDO GLORIA ROSA 10084204 6093 CORONEL JUAN VALER SANDOVAL 0647065
UGEL 

01
12025 F28

25 SEGUNDO ENTRENADOR TANANTA MENDOZA ALFREDO 46074272 REY DE REYES 1511872
UGEL 

07
6968 F7

26 SEGUNDO DELEGADO MENDOZA VALDIVIESO MIGUEL ANGEL 09834334 REY DE REYES 1511872
UGEL 

07
6968 F7

37 TERCERO DELEGADO VELASQUEZ CASAS ARTURO 10886102 INNOVA SCHOOLS- SAN MIGUEL 2 1646959
UGEL 

03
6854 F18

38 TERCERO ENTRENADOR RIVEIRA RUBIN SOL CAMILA
CPP00080

8272
INNOVA SCHOOLS- SAN MIGUEL 2 1646959

UGEL 

03
6854 F18

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

13 PRIMERO DELEGADO PORLES DIAZ ROXANA MEDALITH 40082256 REINA DEL MUNDO 314385
UGEL 

06
10844 F24

14 PRIMERO ENTRENADOR BENDEZU LOPEZ IVAN FERNANDO 41322894 REINA DEL MUNDO 314385
UGEL 

06
10844 F24

27 SEGUNDO DELEGADO VELASQUEZ CASAS ARTURO 10886102 INNOVA SCHOOLS- SAN MIGUEL 2 1646959
UGEL 

03
6854 F19

28 SEGUNDO ENTRENADOR RIVEIRA RUBIN SOL CAMILA
CPP00080

8272
INNOVA SCHOOLS- SAN MIGUEL 2 1646959

UGEL 

03
6854 F19

39 TERCERO DELEGADO VARILLAS AVENDAÑO WALTER ROSARIO 10289453 3040 20 DE ABRIL 0884593
UGEL 

02
9709 F5

40 TERCERO ENTRENADOR ZAVALA QUISPE GLIDER LEVI 44878677 3040 20 DE ABRIL 0884593
UGEL 

02
9709 F5

CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO DELEGADO
CHANCASANAMPA 

GONZALES
SMITH JONATHAN 44093660  MANUEL GONZALES PRADA 691931

UGEL 

06
10844 F5

12 PRIMERO ENTRENADOR FERIA VALVERDE JUAN CARLOS 07664510  MANUEL GONZALES PRADA 691931
UGEL 

06
10844 F5

23 SEGUNDO ENTRENADOR QUINTANA GARAY PEDRO PABLO 09530113 CRISTO EL SALVADOR 0874537
UGEL 

01
12025 F12

24 SEGUNDO DELEGADO GUZMAN MEDINA LUIS ERNESTO 09589867 CRISTO EL SALVADOR 0874537
UGEL 

01
12025 F12

35 TERCERO DELEGADO GUTIERREZ QUISPE LISSETTE 42062523 MARIA REINA DEL CIELO 1501873
UGEL 

05
10067

36 TERCERO ENTRENADOR ROJAS CASTILLO GINA CECILIA 44441622 MARIA REINA DEL CIELO 1501873
UGEL 

05
10067

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

11 PRIMERO DELEGADO PADILLA HUAPAYA ROSARIO JUDITH 7320156 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966
UGEL 

03
6854 F13

12 PRIMERO ENTRENADOR STUCCHI MARUYAMA BRUNO PAOLO 72502918 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966
UGEL 

03
6854 F13

GÉNERO: DAMASDISCIPLINA DEPORTIVA: VÓLEIBOL

GÉNERO: DAMAS

DISCIPLINA DEPORTIVA: HANDBALL

DISCIPLINA DEPORTIVA: HANDBALL

CATEGORÍA: "C"GÉNERO: VARONESDISCIPLINA DEPORTIVA: FUTSAL

DISCIPLINA DEPORTIVA: VÓLEIBOL



23 SEGUNDO ENTRENADOR CABRERA MASGO YESENIA ARACELI 10388225 8161 MANUEL SCORZA TORRE 832253
UGEL 

04
12062 F15

24 SEGUNDO DELEGADO RIOS DE LOS RIOS GERARDO LUIS 8693142 8161 MANUEL SCORZA TORRE 832253
UGEL 

04
12062 F15

35 TERCERO DELEGADO ALCARRAZ RIVAS SACARIAS 10357731  0051 JOSE  F. SANCHEZ CARRION 0705459
UGEL 

06
10844 F5

36 TERCERO ENTRENADOR JAUREGUI TORRES FLAVIO 44173901  0051 JOSE  F. SANCHEZ CARRION 0705459
UGEL 

06
10844 F5

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE
00083456

7
PERUANO CHINO JUAN XXIII 336966

UGEL 

03
06854 F15

3 PRIMERO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 336966
UGEL 

03
06854 F15

5 SEGUNDO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE
00083456

7
PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966

UGEL 

03
06854 F15

6 SEGUNDO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966
UGEL 

03
06854 F15

8 TERCERO ENTRENADOR CARTOLÍN RODRIGUEZ RÓMULO EDGARDO 09190913 151 MICAELA BASTIDAS 665489
UGEL 

05
10066

9 TERCERO DELEGADO RUIZ LOPEZ PABLO 08521664 151 MICAELA BASTIDAS 665489
UGEL 

05
10066

GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE
00083456

7
PERUANO CHINO JUAN XXIII 336966

UGEL 

03
06854 F16

3 PRIMERO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 336966
UGEL 

03
06854 F16

5 SEGUNDO ENTRENADOR MAURA DOS SANTOS MICHELE
00083456

7
PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966

UGEL 

03
06854 F16

6 SEGUNDO DELEGADO SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 0336966
UGEL 

03
06854 F16

8 TERCERO ENTRENADOR TELLO PRADA JESUS TITO 06976326 7037 ARIOSTO MATELLINI 0774760
UGEL 

07
6968 F13

9 TERCERO DELEGADO
AGUIRRE LAFFORE 

LAFFORE
CARLOS ALBERTO 21565027 7053 REINO DE ESPAÑA 1080258

UGEL 

07
6968 F13

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

5 SEGUNDO ENTRENADOR LÓPEZ IBARGÜEN NOELIA 4.06E+08
COLEGIO PERUANO NORTEAMERICANO 

ABRAHAM LINCOLN
0319343

UGEL 

06
10844 F43

6 SEGUNDO DELEGADO BERMEJO ANGELES JULIO OMAR 06804824
COLEGIO PERUANO NORTEAMERICANO 

ABRAHAM LINCOLN
0319343

UGEL 

06
10844 F43

9 TERCERO ENTRENADOR CIPRIAN GAMARRA CARLOS JORGE 74956687 6090 JOSE OLAYA BALANDRA 0505149
UGEL 

07
6968 F13

10 TERCERO DELEGADO JARA SOTO CATALINA 9.79E+08 6090 JOSE OLAYA BALANDRA 0505149
UGEL 

07
6968 F13

D

I
GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

5 SEGUNDO ENTRENADOR BOHORQUEZ SANCHEZ LUSSERO ABIGAIL 74611596 6093 CORONEL JUAN VALER SANDOVAL 0647065
UGEL 

01
12025 F10

6 SEGUNDO DELEGADO FALCON CABEZUDO GLORIA ROSA 10084204 6093 CORONEL JUAN VALER SANDOVAL 647065
UGEL 

01
12025 F10

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR MATOS MARTEL DIEGO RAFAEL 48554432 INNOVA SCHOOLS-EL SOL 1762772
UGEL 

05
10082

3 PRIMERO DELEGADO QUISPE PERTUZA ELIVAN JORGE MANUEL 40491149 INNOVA SCHOOL 1762772
UGEL 

05
10082

MODALIDAD DOBLES

MODALIDAD DOBLES

DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA

MODALIDAD INDIVIDUAL

MODALIDAD INDIVIDUAL

DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA

DISCIPLINA DEPORTIVA: TENIS DE MESA

DISCIPLINA DEPORTIVA: AJEDREZ GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "C"



5 SEGUNDO ENTRENADOR RAFAEL LOPEZ LEVANO RAFAEL 93661136 101 SHUJI KITAMURA 605469
UGEL 

06
10844 F27

6 SEGUNDO DELEGADO BERNAOLA GRANDEZ KLINGER JHON 6811336 PLANTELES DE APLICACIÓN LA CANTUTA 340422
UGEL 

06
10844 F27

8 TERCERO ENTRENADOR CORONEL TINEO WILLY MARTIN 06744748 3071 MANUEL GARCIA CERRON 1054352
UGEL 

04
12062

9 TERCERO DELEGADO TRUJILLO QUEZADA MARIA SOLEDAD 15425065 3071 MANUEL GARCIA CERRON 1054352
UGEL 

04
12062

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

2 PRIMERO ENTRENADOR GOMEZ FARFAN HUGO JENKINSON 40067288 7230 1475250
UGEL 

01
12025 F09

3 PRIMERO DELEGADO LLERENA GAMERO JUAN MANUEL 08872982 JULIO CESAR ESCOBAR 0329755
UGEL 

01
12025 F09

5 SEGUNDO DELEGADO ESPEJO CUETO GABRIEL ALONSO 43206207 COLEGIO MAYOR SECUNDARIA PRESIDENTE 1423615
UGEL 

06
10844 F27

CATEGORÍA: "C"

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

37 PRIMERO ENTRENADOR RECUENCO ROJAS ERNESTO FRANK 41604965 PERUANO BRITANICO 0693572
UGEL 

07
6968 F05

38 PRIMERO DELEGADO LIBERATO VARA ALFREDO MARTIN 09526406 6051 MERCEDES INDACOCHEA 0325480
UGEL 

07
UGEL 07

39 PRIMERO ENTRENADOR HERRERA VILCHEZ JOSE DEL CARMEN 72194712 VILLA MARIA LA PLANICIE 0449561
UGEL 

06
10844 F41

40 PRIMERO DELEGADO BAZALAR ALAVA DIANA CAROLINA 73103533 NEWTON COLLEGE 649855
UGEL 

06
10844 F41

41 SEGUNDO ENTRENADOR MUÑANTE CABRERA LUIS RODOLFO 09678687 171-1 J. VELAZCO A 0901009
UGEL 

05
10071 F03

42 SEGUNDO DELEGADO CABEZAS PARRAGA IRMA ISABEL 10660155 FLORA TRISTAN 1503143
UGEL 

05
10071 F03

43 SEGUNDO ENTRENADOR MUÑANTE CABRERA LUIS RODOLFO 09678687
DEPORTIVO EXPERIMENTAL JULIA SANCHEZ 

DEZA
0643692

UGEL 

03
6854 F14

44 SEGUNDO DELEGADO HOCES SALAZAR JOHANA MARILIA 46334254 VIRGO POTENS 0336545
UGEL 

03
6854 F14

45 PRIMERO ENTRENADOR RIOS EGOAVIL JAIME MARTIN 70215993 SAN PEDRO SANTISIMA TRINIDAD 0502054
UGEL 

01
12025 F05

46 PRIMERO DELEGADO BAÑOS MENDOZA SONIA MARILU 07889777 SAN PEDRO SANTISIMA TRINIDAD 0502054
UGEL 

01
12025 F05

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

44 PRIMERO ENTRENADOR MUÑANTE CABRERA LUIS RODOLFO 09678687
DEPORTIVO EXPERIMENTAL JULIA SANCHEZ 

DEZA
0643692

UGEL 

03
6854 F15

45 PRIMERO DELEGADO ALIAGA TANTALEAN JUAN CARLOS 44162082 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 0336495
UGEL 

03
6854 F15

46 PRIMERO ENTRENADOR ZEGARRA CHACON AYRTON CESAR 70081179 JOSEFA CARRILLO  Y ALBORNOZ 0340372
UGEL 

06
10844 F43

47 PRIMERO DELEGADO CONDORI TAPARA JOSE ANIBAL 16167945 1218 SAN LUIS MARIA DE MONTFORT 0743831
UGEL 

06
10844 F43

48 SEGUNDO DELEGADO GUERRA FLORES AYDE 09244808 171-1 J. VELAZCO A. 0901009
UGEL 

05
10071 F04

49 PRIMERO ENTRENADOR GALA RUIZ LUIS BERNARDO 09392649 6047 JOSE MARIA ARGUEDA 0502047
UGEL 

07
6968 F05

50 PRIMERO DELEGADO GARCIA GARCIA VERONICA ELVIRA 09635685 SANT. NOMBRE DE JESUS 0583179
UGEL 

07
6968 F05

51 SEGUNDO ENTRENADOR CACHAY CARRANZA CARLOS REY 7265133 ALFREDO REBAZA ACOSTA 0628842
UGEL 

02
9710 F05

52 SEGUNDO DELEGADO OLANO TORRES FRIDA 41180842 ALFREDO REBAZA ACOSTA 0628842
UGEL 

02
9710 F05

53 SEGUNDO ENTRENADOR GOMERZ HILARIO HECTOR MANUEL 20653158 3071 MANUEL GARCÍA CERRÓN 1054352
UGEL 

04
12062 F05

54 SEGUNDO DELEGADO YARAZCA GARCIA LUZ MERCEDES 21884874 2066 ALMIRANTE MIGUEL GRAU 663559
UGEL 

04
12062 F05

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

35 PRIMERO ENTRENADOR FLORES RAMIREZ DAVID LEONCIO 75625272 BUONARROTI 1008994
UGEL 

03
6854 F11

36 PRIMERO DELEGADO RIVEROS QUINTANILLA ALEXIS DIONISIO 09361973 PERUANO CHINO JUAN XIII 0331413
UGEL 

03
6854 F11

37 PRIMERO ENTRENADOR PALMA MOLINA OSCAR ENRIQUE 29536792 SANTO DOMINGO DE GUZMAN 1037332
UGEL 

04
12062 f06

DISCIPLINA DEPORTIVA: AJEDREZ GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "C"

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN

DISCIPLINA DEPORTIVA: 

ATLETISMO
GÉNERO: DAMAS

DISCIPLINA DEPORTIVA: 

ATLETISMO
GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "C"

GÉNERO: DAMAS CATEGORÍA: "C"



38 PRIMERO DELEGADO LAGOA SEVERINO JUAN CARLOS 10216678 NIÑO MARISCAL CHAPERITO 1496256
UGEL 

04
12062 f06

39 SEGUNDO ENTRENADOR VASQUEZ CALMET JUAN LORENZO 09875572 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS 0583179
UGEL 

07
6968 F12

40 SEGUNDO DELEGADO ARMAS MORALES MICHAEL MARINO 09537384 PNP CAP. ALCIDES VIGO HURTADO 0583203
UGEL 

07
6968 F12

41 TERCERO ENTRENADOR VALENCIA LEON JUAN 10117893 FE Y ALEGRÍA 26 0578450
UGEL 

05
10084 F03

42 TERCERO DELEGADO CARLOS VILLEGAS GIANFRANCO ARNOL 43082104 LICEO FERMIN TANGUIS 1578665
UGEL 

05
10084 F03

N° PUESTO CONDICIÓN APELLIDOS NOMBRES DNI INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CÓDIGO 

MODULAR
UGEL RD ACREDITACIÓN

45 PRIMERO ENTRENADOR SALAS ACUÑA VICTOR RICARDO 08686487 HIRAM BINGHAM 0693549
UGEL 

07
6968 F13

46 PRIMERO DELEGADO VASQUEZ CALMET JUAN LORENZO 09875572 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS 0583179
UGEL 

07
6968 F13

47 PRIMERO ENTRENADOR DELGADO CUNO RAMIRO 22184812 SAN AGUSTIN 0314476
UGEL 

03
6854 F15

48 PRIMERO DELEGADO GALLEGOS HERNANDEZ JORGEWILLIAM 22184812 PERUANO CHINO JUAN XIII 0331413
UGEL 

03
6854 F15

49 PRIMERO ENTRENADOR LUNA CUSTODIO LUIS FELIPE 7529094 CRISTO SALVADOR 1009075
UGEL 

06
10844 F43

50 PRIMERO DELEGADO GARCIA CESPEDES LUIS ALBERTO 9253880 ALFONSO UGARTE 535625
UGEL 

06
10844 F43

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN GÉNERO: VARONES CATEGORÍA: "C"


